1 7. Hunc Ti. Gracchi liberi, P. Scipionis Africani nepotes, viva adhuc matre Cornelia, Africani filia, viri optimis ingeniis male usi vitae mortisque habuere exitum: 25
 25 qui si civilem dignitatis concupissent modum, quidquid tumultuando adipisci gestierunt, quietis obtulisset res publica.
 2 huic atrocitati adfectum scelus unicum. quippe iuvenis specie excellens necdum duodevicesimum transgressus an-

3 dare Aldus | instituebat Herelius 5 nihil (ante denique) add. Haase praecedente Orellio 7 persecutus P (non A) 10 nomine, re autem nos, item A. Schwarzmann: nominaverat cum AP 11 adfecit AP, em. Herelius 14 armatus Gelenius | ac Kritz: ad AP, cf. Drakenb. ad Liv. 2, 47, 1 19 Pomponi A 20 eius del. Heinsius 21 Gaii P 23 Ti.] C. AP 26 dignitates A | quicquid P

num innumisque delictorum paternorum, Fulvii Flacci
 filius, quem pater legatum de conditionibus miserat, de
 Opinio interemptus est, quem cum haruspex Tusens ami-
 cus flentem in vincula ducti vidisset, qui tu hoc potius,
 7 inquit, facis? protinusque in hiso capite in postem lapideum
 ranae carceris effusoque cerebro expravit. crudelisque
 mox quaestiones in amicos clientisque Gracchorum habitae
 sunt. sed Opinium, virum alioquin sanctum et gravem,
 damnatum postea iudicio publico memoria istius saevitiae
 10 nulla civilis prosecuta est misericordia. eadem Rupilius
 Popiliusque, qui consules asperitiae in Tubero Gracchi
 amicos saevierant, postea iudiciorum publicorum merito
 oppressit invidia. rei tantae parum ad notitiam pertinens
 interponatur. hic est Opimius, a quo consule celeberrimus
 15 munus Opimiani vini nomen; quod tam nullum esse spatio
 annorum colligi potest, cum ab eo sint ad te, M. Vnuci,
 consulem anni centum et quinquaginta. factum Opimianum
 6 quod mimicitiarum quaesita erat ultio, minor secuta
 auctoritas, et visa ultio privato odio magis quam publicae
 20 vindictae data.

In legibus Gracchi inter perniciosissima numeraverim,
 7 quod extra Italiam colonas posuit. id maiores, cum viderent
 tanto potentiores Tyro Carthaginem, Messiam Phoe-
 caea, Syracusas Corintho, Cyzicum ac Byzantium Milto,
 25 geniali solo, diligenter vitaverant et civis Romanos ad
 censendum ex provinciis in Italiam revocaverant. prima
 autem extra Italiam colonia Carthago condita est. sub-

5 postem. *Albus*. pentem. *AP*. — 6 crudelisque. *A*.
 8 alioquin. *A*. *sed rhen*. *P*. 2. 2. et. *VI*. *V. alioquin*. — 9. 10. *Cludius*
ipse. *AP*. — 11. *interponatur*. *AP*. *em*. *Cludius*. *K*. *em*.
AP. *em*. *Albus*. — 14. *interponatur*. *AP*. *em*. *Heinsius*. — 15. *em*.
Zasius. *in marg*. *A*. *et*. *em*. *A*. *et*. *P*. — 16. *sat*. *M*. *et*. *P*.